АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023                                                                                                                            № 2057

О признании утратившим силу постановления Администрации

города Иванова от 13.07.2023 № 1365 «Об утверждении Порядка

подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой

на основании решений Администрации города Иванова, порядка

принятия решения об утверждении документации по планировке

территории для размещения объектов, указанных в части 5 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной

в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации, порядка

внесения изменений в такую документацию, порядка отмены

такой документации или ее отдельных частей, порядка

признания отдельных частей такой документации

не подлежащими применению»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 305-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Иванова от 13.07.2023 № 1365 «Об утверждении Порядка подготовки

документации по планировке территории, разрабатываемой на основании

решений Администрации города Иванова, порядка принятия решения об

утверждении документации по планировке территории для размещения

объектов, указанных в части 5 статьи 45 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, подготовленной в том числе лицами, указанными в

пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка

отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания

отдельных частей такой документации не подлежащими применению».

2. Если решение о подготовке документации по планировке

территории, решение о внесении изменений в такую документацию были

consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F439DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD766D9958817DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A7C7862C47D4DEF731B819C4C4567D5F0E9818xBE3I
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F539DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F538DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD766D9958817DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A7C7862C47D4DEF731B819C4C4567D5F0E9818xBE3I
consultantplus://offline/ref=198458EDDFA43FB6C5DBBD728EA0C639CE421F21038C46F278EE639FE273FEA5F0A7677C8710CF8E432DB4F6X416M
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F439DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD766D9958817DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A7C7862C47D4DEF731B819C4C4567D5F0E9818xBE3I
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F539DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F538DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD766D9958817DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A7C7862C47D4DEF731B819C4C4567D5F0E9818xBE3I

2

приняты Администрацией города Иванова до дня вступления в силу

порядков подготовки и утверждения документации по планировке

территории, установленных Правительством Российской Федерации в

соответствии с частями 8.1 и 18 статьи 45 Градостроительного кодекса

Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 10 июля

2023 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации» (далее – Федеральный

закон), утверждение документации по планировке территории,

подготовленной на основании такого решения, изменений в документацию

по планировке территории, подготовленных на основании такого решения,

осуществляется в соответствии с частью 20 статьи 45 Градостроительного

кодекса Российской Федерации (в редакции, действовавшей до дня

вступления в силу Федерального закона) и с положениями постановления

Администрации города Иванова от 13.07.2023 № 1365 «Об утверждении

Порядка подготовки документации по планировке территории,

разрабатываемой на основании решений Администрации города Иванова,

порядка принятия решения об утверждении документации по планировке

территории для размещения объектов, указанных в части 5 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной в том

числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации, порядка внесения

изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или

ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой

документации не подлежащими применению» в части, не противоречащей

действующему законодательству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2023.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F439DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD766D9958817DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A7C7862C47D4DEF731B819C4C4567D5F0E9818xBE3I
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F539DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092F18A791D521F76B3D029EE21984088013BDF46F97F538DBC6DFCCACFBE740E3C23661C1A0D71BH7I
consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD766D9958817DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A7C7862C47D4DEF731B819C4C4567D5F0E9818xBE3I